УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

27 декабря 2023 г г. Минеральные Воды № 1286

Об утверждении норматива стоимости питания одного воспитанника в
день для расчёта объёма средств по питанию в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях Минера ловодского
муниципального округа на 2024 год

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими нормами СанПиН
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»
содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях , а
также со ст.65 закона «Об образовании РФ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить норматив стоимости питания на одного воспитанника в
день для расчёта объёма средств по продуктам питания в
муниципальных образовательных учреждениях Минераловодского
городского округа на 2024 год (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.
руководителя планового отдела О.Э. Захарянц.

Начальник
управления образования
администрации Минераловодского
муниципального округа Ставрополь

Л. А.Безруких

от

Н О Р М А Т И В
затрат на питание одного воспитанника в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях
Минераловодского городского округа

............................................. ........ на 2024 год
Тип учреждения,

категория
За счет средств

муниципального
бюджета, руб.

За счет родительской
оплаты, руб.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение с режимом
пребывания 10,5 часов

Воспитанники в возрасте
от 2-х до 3-х лет

не более 58 не менее 54

Льготники с оплатой
50%

не более 85 не менее 27

Льготники с оплатой
100%

не более 112 -

Воспитанники в возрасте
от 3-х до 7-х лет

не более 80 не менее 54

Льготники с оплатой
50%

не более 107 не менее 27

Льготники с оплатой
100%

не более 134 -

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение с режимом
пребывания 12 часов

Воспитанники в возрасте
от 2-х до 3-х лет

не более 80 не менее 66

Льготники с оплатой
50%

не более 113 не менее 33

Льготники с оплатой
100%

не более 146 -

Воспитанники в возрасте
от 3-х до 7-х лет

не более 1 11 не менее 66

Льготники с оплатой
50%

не более 144 не менее 33

Льготники с оплатой
100%

не более 177 -

ления
^ЙЩЕРЖДЕН

образо|^дн0Йя^дай^€

27 декабря,
щФ:.

* я « 2 ,